
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN      

XÃ BÌNH YÊN 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số :       /NQ-HĐND 

 

 Bình Yên, ngày 28 tháng 7 năm 2023 

NGHỊ QUYẾT 

Phê chuẩn quyết toán và phân bổ kết dư ngân sách xã Bình Yên năm 2022 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ BÌNH YÊN 

KHÓA XX, NHIỆM KỲ 2021-2026 KỲ HỌP THỨ SÁU 

 

Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ 

sung một số điều của Luật tổ chức Chính Phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn; 

Xét Tờ trình số 23/TTr-UBND ngày 05/7/2023 của UBND xã về việc phê 

chuẩn quyết toán ngân sách xã và phân bổ kết dư ngân sách xã Bình Yên năm 

2022; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế- xã hội HĐND xã và ý kiến thảo luận của 

các đại biểu HĐND xã tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều1. Phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách nhà nước xã Bình Yên năm 

2022 với số liệu thu chi và kết dư ngân sách như sau: 

1- Tổng số thu ngân sách xã là: 11.889.249.629 đồng.( Bằng chữ: Mười một 

tỷ tám trăm tám mươi chín triệu hai trăm bốn mươi chín nghìn sáu trăm hai mươi 

chín đồng./. ).  

2- Tổng số chi ngân sách xã là: 10.692.580.734 đồng.(Bằng chữ: Mười tỷ 

sáu trăm chín mươi hai triệu năm trăm tám mươi nghìn bẩy trăm ba mươi tư 

đồng./. ) 

3- Kết dư ngân sách xã là: 1.196.668.895 đồng.( Bằng chữ: Một tỷ một trăm 

chín mươi sáu triệu sáu trăm sáu mươi tám nghìn tám trăm chín mươi lăm đồng./. ) 

Điều 2. Phân bổ kết dư ngân sách xã năm 2022, như sau:  

1. Nguồn dự phòng ngân sách: 4.835.377 đồng để thực hiện phòng, chống, 

khắc phục hậu quả thiên tai, thảm họa, dịch bệnh, cứu đói; nhiệm vụ quan trọng về 

quốc phòng, an ninh và các nhiệm vụ cần thiết khác thuộc nhiệm vụ chi của ngân 

sách chưa được giao dự toán.           

    2.Nguồn tiền đất năm 2021,2022: 1.191.833.518 đồng  trong đó: 

-10% tiền đất trích lại thực hiện công tác đo đạc, đăng ký đất đai, lập cơ sở 

dữ liệu hồ sơ địa chính và cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất theo Chỉ thị số 

1474/CT- TTg ngày 24/8/2011 và Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 04/04/2013 của Thủ 

tướng Chính phủ: 57.606.577 đồng. 

- GPMB sân vận động xã Bình Yên: 1.134.226.941 đồng. 



Điều 3: Tổ chức thực hiện: 

1. Giao cho UBND xã tổ chức triển khai thực hiện. 

2. Giao Thường trực HĐND xã, các ban của HĐND xã, các đại biểu HĐND 

xã có trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc tổ chức thực hiện nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được HĐND xã khóa XX, kỳ họp thứ sáu thông qua ngày 

28 tháng 7 năm 2023./. 

Nơi nhận: 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;  

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Các ban và ĐB HĐND xã; 

- MTTQ, ban ngành đoàn thể; 

- 09 xóm; 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

  

 

 Ma Quang Chín 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN      

XÃ BÌNH YÊN 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số :       /NQ-HĐND 

 

( DỰ THẢO) 

 Bình Yên, ngày      tháng 7  năm 2021 

 

NGHỊ QUYẾT 

Phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước xã Bình Yên năm 2020 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ BÌNH YÊN  

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ 2 

Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015.  

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn; 

Sau khi nghe báo cáo và tờ trình của UBND xã về việc đề nghị phê duyệt 

tổng quyết toán ngân sách nhà nước xã Bình Yên năm 2020; Báo cáo thẩm tra của 

Ban kinh tế- xã hội của HĐND xã; Ý kiến tham gia của các đại biểu HĐND xã tại 

kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều1. Phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách nhà nước xã Bình Yên năm 

2020 với số liệu thu chi và kết dư ngân sách như sau: 

1- Tổng số thu ngân sách xã là: 11.581.436.290 đồng.( Bằng chữ: Mười một 

tỷ năm trăm tám mươi mốt triệu bốn trăm ba mươi sáu nghìn hai trăm chín mươi 

đồng./. ).  

2- Tổng số chi ngân sách xã là: 10.380.092.553 đồng.( Bằng chữ: Mười tỷ 

ba trăm tám mươi triệu không trăm chín mươi hai nghìn năm trăm năm mươi ba 

đồng./. ) 

3- Kết dư ngân sách xã là: 1.201.343.737 đồng.( Bằng chữ: Một tỷ hai trăm 

linh một triệu ba trăm bốn mươi ba nghìn bẩy trăm ba mươi bẩy đồng./. ) 

Điều 2. Giao cho UBND xã lập dự toán sử dụng số kết dư ngân sách năm 

2020 vào thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội năm 2021 theo quy định của 

Luật ngân sách nhà nước. 

Điều 3. Giao cho Thường trực HĐND xã, các Ban của HĐND xã và các đại 

biểu HĐND xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 



Nghị quyết này đã được HĐND xã khóa XX, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày     

tháng    năm 2021./. 

Nơi nhận: 

- Thường trực HĐND huyện 
- UBND huyện 
- Đảng ủy, HĐND xã 
- Các vị đại biểu HĐND xã 
- Chủ tịch, phó CT UBND xã 
- MTTQ, ban ngành đoàn thể 
- Lưu VT 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Ma Quang Chín 

 

 


		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2023-08-11T09:18:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ma Quang Chín<chinmq.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2023-08-11T09:20:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Hội đồng nhân dân xã Bình Yên<hdndbinhyen.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2023-08-11T09:20:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Hội đồng nhân dân xã Bình Yên<hdndbinhyen.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




